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上证指数：
开盘：3343.60 最高：3400.32
最低：3340.49 收盘：3376.49
涨跌：40.04 成交：3922.5亿元
上涨：662家 下跌：258家 平盘：118家

深成指数：
开盘：11496.76 最高：11583.73
最低：11436.28 收盘：11532.80
涨跌：49.12 成交：2318.6亿元
上涨：1161家 下跌：250家 平盘：242家

国元视点

短线转强势
关注量能变化

周五大盘延续反弹，新华保险、中国

人寿等保险股大幅反弹使得沪综指逼近

3400点前期高点。

新股申购导致本周成交量骤降，但指

数却依然保持坚挺，全周先抑后扬，沪综

指接近3400点高点，市场担忧情绪有所

增加，但并未出现资金明显流出迹象。可

见，股票供给增加在强势环境下负面影响

效果不大，除非融资量远远超出市场的承

受能力，才会导致风格转变甚至趋势转

变。当前，A股市场资金面较为充裕，对

其市场融资需求有很强的承接能力，投资

者没必要过于恐慌新股发行造成的资金

分流。

软件板块是近两年来持续走强的一

个板块，随着互联网化、智能化不断提升，

行业及公司软件需求出现爆发式增长，如

医疗软件在过去三年平均保持30%以上

的增长，软件公司迎来了春天，订单增长

势头迅猛。 卫宁软件、东华软件表现突

出，二级市场表现滞后的东软集团有望在

2015年后迎头赶上，可积极关注。互联

网金融是2014年起的一大亮点，东方财

富、同花顺、恒生电子、金证股份等吸引眼

球。我们认为互联网会逐步渗透每个行

业，其中，率先进入的龙头品种将得到更

多资金关注。 国元证券

政策要闻

证监会：
三家券商违规
暂停新开融资融券账户3个月

周五，中国证监会召开例行新闻

发布会，新闻发言人邓舸通报了2014

年第四季度证券公司融资类业务的

现场检查情况。中信证券、海通证

券、国泰君安存在到期合约展期问

题，受过处理仍未改正，涉及客户数

量众多，对其采取暂停新开融资融券

账户三个月的措施。 中 财

大势纵横
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赚 钱 才 是 硬 道 理
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主力286亿巨资疯狂抢筹 新一轮涨停潮震撼袭来

市场全线做多 掘金四类股票

从盘面来看，周五权重塔台题材

唱戏的局面非常明显，两市出现了45

只个股涨停，主力全面做多非常明

显。权重与题材共同上涨，说明市场

全线做多的时刻到来，这从资金面可

充分反映出来。从短期格局来看，本

周由于22家新股集体上市，资金面是

最严峻的，下周新股申购资金逐渐解

冻，流动性的宽裕让市场资金按捺不

住提前做多的冲动。另一方面从中长

期格局看，我们广州万隆认为，由于1

月份通缩维持低位可能性较大、且

2014年宏观经济可能进一步下滑，因

此市场对央行近期再次降息预期强

烈，这极大提振了市场蓝筹股做多的

人气，银行、保险近期发力大涨，已充

分反映了这一点。

而在资金最紧张时刻过去之际，

下周大盘必将有更大动作，新一轮涨

停潮也将会震撼袭来。投资者当前应

把握住这一难得的做多机会，对具有

补涨与错杀的品种大胆进行布局，才

能充分享受牛市行情，如以下四大类

股票。

1.低估值、低价，且有政策利好类

品种，此类品种往往是踏空大资金的首

选，如保险股的再创新高；2.前期强势

回调到位的品种，如市场标杆带路龙头

南北两车的再次涨停板；3.每年年底都

是高送转炒作的黄金期，具有高送转概

念的小盘品种，往往是游资炒作的最

爱，如永大集团的持续活跃；4.那些前

期伴随着小盘股下跌错杀的品种，如北

大医药持续杀跌后，周五便迎来涨停

板。 广州万隆

周五虽然大盘两度冲击3400点无功而返，但却掩盖不住市场全线做多热情。
据资金流显示，周五两市资金再次大幅流入286亿，且主板与创业板资金共同大幅
流入，这直接催生了新一轮涨停潮。

股市闲话

丢了价值8亿元扇贝的獐子岛可以

松口气了，因为自己不是两市唯一粗心

的上市公司，最近泸州老窖第二次丢钱

了。泸州老窖报警，称在中国工商银行

南阳中周支行等两处发现存款异常的

情况，共涉及金额 3.5 亿元，这距离其上

一次丢钱还不到半年。

据报道，泸州老窖曾经在2014年10

月在中国农业银行发现 1.5 亿元存款异

常，也就是说，泸州老窖接二连三的丢

存款事件，累计涉及金额高达5亿。

5 亿对于泸州老窖而言，是一个怎

样的概念？

按照泸州老窖2013年的年报显示，

其净利润为35亿元，到了2014年前三季

度，泸州老窖的净利润变成了 13 亿元，

由此可见，5 亿元相当于 2014 年前三季

度净利润的38%。

丢了这么多钱，年报肯定悲剧了。

泸州老窖披露，受销售下滑及坏账计提

的影响，预计2014年公司净利润同比下

降 50%～75%，所以，为减少可能存在的

损失，公司已经报告了警察叔叔。

如果说之前獐子岛的扇贝丢失是天

灾，或许情有可原，不过此次巨额存款

的轻易丢失更是让人惊讶不已。按照

流程，对于普通储户来说，提取 20 万也

需要提前一天给银行预约，方可顺利取

钱。针对千万级别乃至上亿级别的大

额支取，其审核流程是相当复杂的。按

照部分银行的规定，巨额资金支取，不

仅需要支行行长、分行行长等级别领导

的层层报批，同时还要经过一系列的复

杂手续方能顺利支取资金。

实际上，在银行方面的审批尚且如

此，在公司内部的审核流程也不会轻易

通过。对此，面对如此庞大的金额，绝

非一般员工可以执行，必须经过公司高

管方可完成这一操作。

那问题到底出在哪儿？按照媒体的

分析，其一可能是银行资金审批存在过

失，银行需要负上很大的责任；其二可

能是公司出现了“内鬼”。

真相到底是哪个还未可知，不过在

此次事件中，最无辜的应该是中小投资

者。从獐子岛的“扇贝”失联，到泸州老

窖的巨额存款丢失，一件件看似充满神

秘性的事件背后，却引发公司股价大

跌，为此买单的确是普通投资者。其

实，把投资者当成傻瓜的企业，未来的

路是走不远的。 崔业莲

泸州老窖又丢钱 第二个獐子岛上演？

本周热股

31 股 本 周 创 新 高
TMT再迎涨停热潮

据数据统计，本周有31只个股盘

中创出历史新高。其中，TMT股再

度迎来涨停热潮。银之杰本周录得

两个涨停板，年内更是有5个涨停板

之多，其股价大涨超过64.6%；用友软

件本周同样录得两个涨停板，年内股

价大涨超过59.7%；东方财富本周同

样录得两个涨停板，年内涨幅也高达

57.8%。此外，TMT行业中还有8只

个股本周创出历史新高。中国软件、

航天信息、卫宁软件、生意宝4只个股

年内涨幅均超过20%。 杨晓春

简 称

中国南车

中国北车

银之杰

用友软件

东方财富

赛象科技

中国软件

金螳螂

唐山港

航天信息

浙江龙盛

卫宁软件

宝硕股份

生意宝

锦龙股份

联化科技

江苏神通

天健集团

平高电气

万达信息

新海宜

扬农化工

国际医学

廊坊发展

东华能源

延华智能

新湖中宝

华夏幸福

老凤祥

中航资本

新华保险

年报预约
披露日

2015/3/31

2015/3/31

2015/4/21

2015/3/20

2015/2/14

2015/2/3

2015/3/24

2015/4/28

2015/4/16

2015/3/19

2015/4/8

2015/2/28

2015/4/29

2015/4/29

2015/4/30

2015/4/9

2015/3/31

2015/4/21

2015/4/17

2015/4/25

2015/3/20

2015/4/21

2015/4/24

2015/3/7

2015/4/3

2015/3/10

2015/4/25

2015/3/26

2015/4/28

2015/3/18

2015/3/26

今年
涨跌幅（%）

93.73

85.49

64.67

59.73

57.80

44.56

43.31

34.29

30.51

28.68

25.97

24.21

23.91

23.59

23.16

21.62

20.53

19.28

19.14

19.05

18.56

16.58

16.46

16.19

12.80

9.97

9.70

8.58

7.64

6.82

6.21


